

### **Motion ang. förändring av landstingets finansförvaltningspolicy**

Den 16 januari i år (2015) togs ett beslut om att sälja en del av Landstinget Västmanlands innehav i DNB utlandsfond, försäljningen uppgick till ca 30 miljoner kronor. Bakgrunden till denna försäljning var att landstingets innehav i utlandet hade blivit större än det maximalt tillåtna 30 % av den totala portföljen. Detta i enlighet med den finansförvaltningspolicy och de riktlinjer som Landstinget Västmanland har.

Åtgärden visar på brister i landstingets förhållning till kapitalförvaltning. Det innebär nämligen att landstinget kan tvingas till försäljningar som inte är varken etiskt eller ekonomiskt motiverade. Det kan till och med ske i strid med allt sunt förnuft.

Landstingets kapitalförvaltning ska göras utifrån professionella förvaltnings- och placeringsbedömningar. Utgångspunkten ska vara: På vilket sätt får vi på bästa sätt våra pengar att växa?

Det kan ibland innebära att mer pengar ska investeras utanför landet, och ibland mindre. Huvudsaken är att det som anses vara mest förmånligt inte ska riskera att förhindras av en stelbent landstingspolicy. Landstinget Västmanland behöver utrymme för fortsatt goda investeringar om vi ska kunna klara framtidens ekonomiska utmaningar.

Att ha en begränsning i finansförvaltningspolicyn och riktlinjerna som begränsar andelen utländskt innehav är inte försvarbart ur varken ekonomiskt eller etiskt perspektiv, och är dessutom mycket otidsenligt. I en tid då människor, varor, tjänster och investeringar i allt högre grad rör sig över landsgränserna så är det svårt att motivera att landstingets kapital inte ska göra detsamma.

Att som i dag öronmärka en del av våra investeringar till Sverige innebär inte att vi därigenom automatiskt tar ansvar för investeringar i Sverige. Vad denna begränsning dock kan leda till är sämre tillväxt för våra investeringar, något som i längden kommer att drabba de som tar del av och ska komma att ta del av våra investeringar - till exempel våra nuvarande och framtida pensionärer. I förlängningen även våra skattebetalare som kan komma att behöva bidra med mer pengar på grund av att vi inte haft möjlighet till tillräckligt goda investeringar.

Landstinget Västmanland har tillsammans med landstingen i Sörmland och Örebro tagit fram en gemensam finanspolicy som reglerar och styr hur våra placeringar fördelas i olika placeringsinnehav. Jag föreslår att begränsningsregeln för placeringar i utländska aktier tas bort och att Landstinget Västmanland omförhandlar denna del i den gemensamma finanspolicyn.

Med anledning av ovanstående yrkas:

**att Landstinget Västmanland arbetar för att finansförvaltningspolicy och riktlinjer ändras så att begränsningen för hur stor andel som får utgöras av utländska innehav/investeringar tas bort**

  
Sverre Linton (M)